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Разпространява

се безплатно

блог даде възможност и на много угърчинци, които са далеч от 
родното си място, понякога на хиляди километри, да черпят ин-
формация за събития, свързани с Угърчин, които не се отразяват 
често във Фейсбук или в други социални мрежи.

Но как започна всичко? Започна малко странно, защото идеята 
за читалищния блог дойде от човек, който не е от Угърчин и живее 
в София, но неведнъж е бил в Угърчин и е съпричастен към насто-

Уважаеми дейци на културата,
науката и просветата,
Уважаеми учители и ученици,
Уважаеми жители
на община Угърчин,
В навечерието на 24 май - Деня на българската про-

света и култура и на славянската писменост, приемете 
моите най-искрени поздравления по случай този съкро-
вен, духовен и сплотяващ всички българи празник!

Денят на буквите, сътворени от Светите братя Ки-
рил и Методий, е сред най-ярките свидетелства за жаж-
дата на нашия народ за наука и духовност, за съхранено 
национално достойнство и традиции.

На 24 май се прекланяме пред всички учители, кои-
то са основните пазители на националните устои и със 
словото си изграждат духовната крепост на знанието. 
Трябва да се гордеем и с блестящия талант на нашите 
учени и дейци на просветата и културата, поддържащи 
интелектуалния потенциал на нацията.

Пожелавам Ви все така неуморно да следвате велика-
та мисия, завещана ни от предците - да образоваме на-
шите деца, бъдещето на България. Все така да обичате, 
цените и пазите родния език, чрез който да отваряте 
прозореца на знанието към света.

Бъдете живи и здрави, с вдъхновение следвайте мечти-
те си и постигайте творчески успехи!

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК! 
НА МНОГАЯ ЛЕТА!  

Станимир Петков, 
кмет на Община Угърчин 

Уважаеми дейци
на просветата и културата,
Уважаеми ученици,
Уважаеми граждани
на община Угърчин,
В навечерието на 24 май - Ден на българската про-

света и култура и на славянската писменост, приеме-
те моите искрени поздравления по случай този най-съ-
кровен, най-обединителен и сплотяващ всички българи 
празник!

На този ден се прекланяме пред Светите братя Кирил 
и Методий и тяхното дело - високохуманно, служещо на 
великата общочовешка идея за равенство между народи-
те. Дело, променило духовната история на България, 
на славянството и на Европа.

Днес благодарим на учителите, на хората, посветили 
живота си на мисията да проправят път и откриват 
нови хоризонти пред бъдещите поколения, да градят 
личности, да развиват техните таланти.

В този празничен ден се прекланяме пред енергията 
и стремежа на всички Вас - просветители, читалищни 
дейци - пазители на духовността и българската памет.

Честит празник, дейци на образованието, науката, 
просветата и културата в Община Угърчин!

ЧЕСТИТ ПРАЗНИК,
УВАЖАЕМИ СЪГРАЖДАНИ!

Тихомир Мирчев,
председател на Общински съвет - Угърчин

10 години танцов ансамбъл „Фаворит“

ящето, историята и традициите на нашия град. Името му е Геор-
ги-Момчил Попов, журналист е по професия, но има и умения на 
художник и фотограф.  През всичките тези години той поддържаше 
блога, дизайна му и беше редактор на текстовете, без да е бил на 
щат в читалището и да му е плащано за това, така както са постъп-
вали  много възрожденци в миналото, така, както го правят много 
хора и днес.

Никой от създателите на читалището ни преди 126 години не е 
и сънувал, че след повече от век ще има световна информационна 
мрежа, в която ще присъства и нашето читалище, а публикациите 
в блога ни ще имат своето място и значение, наравно с традицион-
ните читалищни дейности, като го направят по-адекватно на усло-
вията, в които то днес съществува.

В първата публикация в блога на читалището ни преди 10 години 
има информация, която освен  току-що миналото лазаруване на на-
шите момичета, отразява и   пролетния празник "Светиите", на кой-
то новосъздаденият танцов ансамбъл "Фаворит" има своята първа 
изява. Две събития с еднаква давност. 

През изминалите години неведнъж в блога ни е имало публика-
ции,  които  отразяваха изявите на танцьорите от ансамбъла, а те са 
десетки. Последната от тези изяви беше на 30 април пред угърчин-
ската публика в салона на читалището. Под мотото "За да ни има" 
беше представен двучасов концерт, по повод 10-годишнината на 
танцовия ни ансамбъл. Гостува народната певица Латинка Петрова.

По-надолу в снимки ще ви разкажем за юбилейния концерт, 
но ще започнем със снимката от първата изява на ансамбъла 
преди десет години.

Като че ли беше вчера, а вече 
минаха 10 години. Десет годи-
ни, откакто на 25 април 2011 г. 
читалището ни се появи на този 
адрес в Интернет. Създадохме 
блог (дневник), в който започ-
нахме да отразяваме текущата 
дейност на читалището в текст 
и снимки, публикувахме и ма-
териали от настоящето и мина-
лото на Угърчин, от фолклора 
и традиците му и др. Общо 282 
публикации за тези 10 години, 
които бяха посетени над 150 
000 пъти. Неведнъж наши ма-
териали са ползвани от други 
сайтове и печатни издания, а 
напоследък и общинският вест-
ник "Друм" редовно прави това. 
Създаването на този читалищен 

Георги-Момчил Попов
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Съобщение на РЗИ - Ловеч
относно ваксинирането 

Политическите партии
не успяха да съставят РИК

КРИМИ
На 13 май на територията 

на община Угърчин е проведена 
полицейска операция насоче-
на срещу битовата престъп-
ност, в малките населени мес-
та, с участието на служители 
от РУ Угърчин и ЗЖУ-Плевен. В 
хода на предприетите дейст-
вия полицейските служители 
са обходили шест населени 
места, проверили са 96 лица и 
79 МПС, като за установени 21 

административни нарушения 
са съставили 9 акта и 10 глоби 
с фиш и са образували 1 бързо 
производство.

29-годишен от Ловеч е за-
държан в РУ Угърчин, след 
като на 13 май при управле-
ние на лек автомобил в града 
е спрян за полицейска проверка 
и е установено, че шофира след 
употреба на наркотични веще-
ства. По случая е образувано 
бързо производство и работа-
та продължават служители 
на РУ Угърчин.

На 14 май около 21.30 ч. в 
землището на с.Кирчево, 36-го-
дишен мъж от селото при 
управление на лек автомобил е 
напуснал пътното платно и е 
паднал в крайпътно дере. В ре-
зултат на инцидента водачът 
е получил тежки наранявания 
и е откаран за лечение в пле-
венска болница. По случая в РУ 
Угърчин е образувано досъдеб-
но производство и се работи 
по изясняване на причините за 
произшествието.

Пресцентър
ОДМВР - Ловеч

Възможности за ваксиниране
МБАЛ - Тетевен - тел. 

0878118868 / 0878465518 - по-
неделник-петък 13-16 ч.

В изпълнение на Заповед 
№РД-01-350/17.05.2021 г. на 
министъра на здравеопазване-
то за оптимизиране на процеса 
по раздаване на ваксини срещу 
COVID-19 на общопрактикува-
щите лекари на територията на 
област Ловеч e създадена след-
ната организация:

Ваксините ще се предоставят 
всеки понеделник в логистичен 
пункт във всяка община на те-
риторията на Област Ловеч на 
база предварително заявени от 
всеки общопрактикуващ лекар 
количества и вид на ваксината, в 
зависимост от наличностите.

Ваксините ще се транспорти-
рат от органите на МВР за общи-
ните Троян, Априлци, Луковит, 
Тетевен, Ябланица, Летница и 
Угърчин. Заявката си ОПЛ могат 
да получават при стриктно спаз-
ване на хладилна верига по вре-
ме на транспорт и съхранение 
на ваксините от 12.00 часа.

СПИСЪК НА ЛОГИСТИЧНИТЕ
ПУНКТОВЕ

НА ТЕРИТОРИЯТА
НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ

- за Община Ловеч - "Надзор 
на заразните болести", имуни-
зационен кабинет на РЗИ-Ловеч 
всеки понеделник от 13.00 ч. до 
16.00 ч. - тел. 068/69-94-28

-за община Троян от АГП ПМП 
"Здраве" ООД гр. Троян, ул."Ра-
децки " № 30 ет. 1, д-р Мариела 
Иванова - тел. 0888695429;

-за община Априлци - гр. Ап-
рилци, ул. "В. Левски" №86 А, 
ет.2 - АГП ПМП Д-р Елена Хрис-

това-Цочева, тел. 0898761084;
-за община Луковит - гр. Луко-

вит ул. "Княз Борис I" № 52 - АИП 
ПМП Д-р Валентина Господино-
ва - тел. 0887787141;

- за община Тетевен - гр. Те-
тевен, ул. "Петрахиля" № 1, ет. 
3 - Йонка Николова - инспектор 
в дирекция "Надзор на зараз-
ните болести" РЗИ Ловеч, тел. 
0885292833;

- община Ябланица - гр. Ябла-
ница - гр. Ябланица ул. "Кирил и 
Методий" 7, ет. 1, АИП ПМП Д-р 
Ралчовски , тел. 0888998494;

- за община Угърчин - гр. 
Угърчин, пл. "Свобода" №3 АИП 
ПМП - м.ф. Калина Екова, тел. 
0877503516;

- за община Летница - гр. Лет-
ница - гр. Летница, ул. "Бачо 
Киро" №24, ет. 1, каб. № 5 
АИП ПМП Д-р П. Христова тел. 
0888547342;

"ЗЕЛЕН КОРИДОР"
ЗА ВАКСИНИРАНЕ

Регионална здравна инспек-
ция Ловеч организира "зелени 
коридори" за ваксиниране на 
желаещи граждани на 22, 24 и 
29 май в имунизационния каби-
нет на Инспекцията, от 9,00 до 
16,00 часа. Кабинетът разполага 
с ваксина на Oxford/AstraZeneca, 
Pfizer/BioNTech, Moderna и 
Vaccine Janssen. Желаещите 
граждани могат да се запишат 
на тел.068 69 94 24 всеки рабо-
тен ден, като посочат вида на 
желаната ваксина.

МОБИЛНИ ЕКИПИ
ЗА ВАКСИНИРАНЕ

Регионална здравна инспек-
ция гр. Ловеч има възможност с 

мобилни екипи на ЦСМП Ловеч 
да ваксинира трудноподвижни 
лица от населените места в об-
ластта, като за това е необходи-
мо: лицата да заявят желанието 
си до кметовете или кметските 
наместници на населеното мяс-
то и те от своя страна по офи-
циален ред на ел.адрес на ин-
спекцията rzi@rzi-lovech.bg да 
направят заявката.

СЪОБЩАВАНЕ
НА НЕЖЕЛАНИ РЕАКЦИИ

СЛЕД ВАКСИНАЦИЯ

Имунизираните лица, при 
които се проявят нежелани ре-
акции след ваксинация следва 
да съобщят за тях на личния 
лекар, ако не е необходима 
спешна или специализирана 
медицинска помощ. Тези неже-
лани реакции се съобщават чрез 
медицинското лице или на ин-
тернет-страницата на Изпълни-
телна агенция по лекарствата в 
Република България.

ПОЛУЧАВАНЕ
НА СЕРТИФИКАТ

ЗА ИМУНИЗАЦИЯ

Всички лица, които са имуни-
зирани в Имунизационния каби-
нет на РЗИ Ловеч и са със завър-
шена имунизация от две дози 
от съответната ваксина, мо-
гат да получат сертификат 
за имунизация всеки работен 
ден от 16 до 17 часа в деловод-
ството на инспекцията.

Имунизираните лица при 
ОПЛ и Временните имуниза-
ционни кабинети получават 
своя сертификат от съответ-
ното лечебно заведение.

ОФИС ЗА ВОЕНЕН 
ОТЧЕТ В ОБЩИНА УГЪРЧИН

ОБЯВА
Със заповед №ОХ-280 / 01.04.2021 г.

на Министъра на отбраната на Република България
са обявени 40 (четиридесет) ВАКАНТНИ ДЛЪЖНОСТИ

В СЪВМЕСТНОТО КОМАНДВАНЕ НА СИЛИТЕ –
ГОРНА МАЛИНА, ЗА ПРИЕМАНЕ
НА ВОЕННА СЛУЖБА НА ЛИЦА,

ЗАВЪРШИЛИ ГРАЖДАНСКИ СРЕДНИ
ИЛИ ВИСШИ УЧИЛИЩА В СТРАНАТА
И В ЧУЖБИНА, които следва да се заемат

след провеждане на конкурс.

Кандидатите за назначаване на вакантните длъжности
да отговарят на изискванията на чл. 141, ал. 1 и ал. 6

от ЗАКОН ЗА ОТБРАНАТА И ВЪОРЪЖЕНИТЕ СИЛИ
НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ.

Срок за подаване на заявления
във Военно окръжие ІІ степен - Ловеч

02.07.2021 г.

Със заповед №ОХ-308 / 15.04.2021 г.
на Министъра на отбраната на Република България

са обявени длъжности ВЪВ ВОЕННОМОРСКИТЕ СИЛИ
и ЦЕНТРАЛНО ВОЕННО ОКРЪЖИЕ

ЗА ПРИЕМАНЕ НА СЛУЖБА В ДОБРОВОЛНИЯ РЕЗЕРВ НА 
БЪЛГАРСКИ ГРАЖДАНИ,

ЗАВЪРШИЛИ СРЕДНИ ИЛИ ВИСШИ УЧИЛИЩА
В СТРАНАТА И В ЧУЖБИНА.

Срок за подаване на заявления
във Военно окръжие ІІ степен - Ловеч

09.07.2021 г.

Информация за длъжностите, необходимите документи
и условията кандидатстване може да се получи от:

ВОЕННО ОКРЪЖИЕ ІІ СТЕПЕН–ЛОВЕЧ
ул. „Д-р Съйко Съев” №31,

тел. 068/ 603 973; 0886 558 614,
ОФИСА ЗА ВОЕНЕН ОТЧЕТ - ОБЩИНА УГЪРЧИН

тел. 0889097320 и в интернет страниците
на МИНИСТЕРСТВО НА ОТБРАНАТА,

ЦЕНТРАЛНО ВОЕННО ОКРЪЖИЕ
и кметските наместници.

Областният управител Ваня 
Събчева проведе консултациите 
за състав на Районната избира-
телна комисия (РИК) Ловеч.

РИК - Ловеч се състои от 13 
члена, включително председа-
тел, двама заместник-председа-
тели и секретар, като се спазва 
съотношението между партиите 
и коалициите, както следва: за 
Коалиция „ГЕРБ-СДС“ - 4 члено-
ве, за Партия „Има такъв народ“ 
- 3-ма членове, за коалиция 
„БСП за България“ - 2 членове; 
за партия „ДПС” - 2 членове, за 
коалиция „Демократична Бъл-
гария“ 1 член, за Коалиция „Из-
прави се! Мутри вън!“ - 1 член.

Взеха участие представите-
лите на Коалиция ГЕРБ-СДС, 
Политическа партия „Има та-
къв народ“, Коалиция „БСП за 
България“, ДПС, „Демократична 
България”, „Изправи се! Мутри 
вън!“, присъстваха и представи-
тели на Областна администра-

ция Ловеч и представител на 
ПП„ВМРО“. 

От ГЕРБ-СДС, направиха пред-
ложение за председател, трима 
членове и резерва. „Има такъв 
народ“, направи предложение 
за секретар, двама членове 
и резерва, „БСП за България“ 
предложиха секретар, член и 
резерва, такова предложение 
направиха и от ДПС. „Демо-
кратична България“ предложи 
председател и резерва, а от 
“Изправи се! Мутри вън!“ член 
и резерва. 

Никой от представителите на 
партиите и коалициите не се от-
каза от своето предложения за 
председател и секретар. 

Тъй като не се постигна спора-
зумение около определянето на 
позициите, предложенията ще 
бъдат изпратени на ЦИК, която 
със свое решение трябва до 22 
май да определи състава на РИК 
- Ловеч.

Изцяло машинното гласуване на изборите на 11 юли
Нови правила и срокове за 

изборите на 11 юли прие Цен-
тралната избирателна коми-
сия на свое заседание.

26 май е срокът, до който 
партиите и коалициите мо-
гат да подават заявления в 
ЦИК за участие в изборите. 
До 8 юни е срокът за подава-
нето на партийните листи. 
Инициативните комитети, 
които издигат независими 
кандидати, пък ще трябва да 
се регистрират в РИК до 31 
май. Предизборната кампа-
ния официално ще стартира 
на 11 юни.

Важни срокове и за избира-
телите. На 15 юни ЦИК ще 
определи условията и реда, по 
който ще гласуват каранти-
нираните. Според приетите 
промени обаче е ясно, че те ще 
могат да упражнят вота си 
по мястото на карантинира-
не. Най-вероятно заявления-
та ще започнат да се подават 
14 дни преди самите избори до 
деня на вота.  Хората с ув-
реждания и тези, които ще 
гласуват по настоящ адрес 
подават заявления до 26 юни. 
Българите зад граница пък ще 
могат да подават заявление 
за вот в чужбина до 15 юни.

На тези избори вотът ще 
бъде изцяло машинен. Засега 
и от ЦИК, и от фирмата-дос-
тавчик уверяват, че няма да 
има проблем с осигуряване на 
устройствата. 

Най-голямото предизвика-
телство на тези избори ще 
бъде изцяло машинния вот за 
секциите с над 300 избирате-
ли. Предварителната сметка 
на ЦИК показва, че ще са нуж-
ни около 400-500 устройства 
допълнително.

„За България допълнително 
не смятам, че ще трябват. 
За чужбина не сме направили 
анализ, но около 300”, заяви 
Росица Матева, говорител на 
ЦИК.

„Длъжни сме да изпълним 
закона, никой няма да приеме 
никакви оправдания, ако не 
успеем да го направим”, каза 
Цветозар Томов

От ЦИК обмислят варианта 
в секциите с повече избирате-
ли да бъдат подсигурени по 
две машини.

„Дори и да ги сложим по две, 
не са чак толкова много брой-
ките”, смята Матева.

От фирмата-доставчик се 
надават този път да получат 
разрешение да поправят или 
сменят машините в секции-
те, ако се наложи.

„Ние имаме технология и 
за 15-20 минути да подменим 
цяла една машина, без да се за-
губи каквато и да е информа-
ция и без риск за сигурността 
на вота”, заяви Веселин Тодо-
ров, изпълнителен директор 
на „Сиела Норма”.

И от ЦИК, и доставчиците 
уверяват, че гласуването с 
машина е най-трудно за мани-
пулация.

„Могат да се правят кон-
тролни проверки , може да се 
следи дали има пълна иден-
тичност между машинния 
протокол и разписките, без да 
се проверява всяка разписка”, 
обясни Цветозар Томов.

„Машините са изключител-
но надеждни нямат свърза-
ност с интернет, в някакви 
мрежи”, обясни Тодоров.

Все още не е ясно как ще бъ-
дат доставени машините в 
чужбина. А проверка на ЦИК 

показала, че все още не е пла-
тена сумата за доставените 
9600 машини за предишните 
избори. От фирмата-достав-
чик обаче казват, че засега 
всичко върви по разписания до-
говор. От ЦИК са установили 

и 10 машини, които  преди из-
борите на 4 април са били из-
пратени без санкция на коми-
сията в страната и по тази 
причина са били прибрани в 
областни дирекции на МВР в 
цялата страна.
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Какви температури и горещини ни очакват
през месец юни 2021 година?

Между 10 и 15 градуса ще бъ-
дат най-ниските температури, 
а най-високите ще се движат 
между 31 и 34 градуса.

През месец юни 2021 година 
не очакваме температурите да 
са по-различни от средните за 
този период на годината. Сред-
ните температури за страната 
ще се движат между 18 и 23 гра-
дуса, като по-високи очакваме 
по поречието на река Струма. За 
тези области температурите да 
бъдат около 24 градуса.

Каква ще бъде средната ме-
сечна сума на валежите за ме-
сец юни 2021?

Количеството на валежите в 
нашата страна през месец юни 
2021 година ще се движат меж-
ду 65 и 95 литри на квадратен 
метър, в планинските райони 
ще бъдат от 90 до 120 литра на 
квадратен метър.

През този период на годината, 
очакваме неустойчиво време, 
ще има превалявания от дъжд, 
придружени със силни гръмоте-
вици, а на места и с градушки.

Какво ще бъде времето по 
десетдневки за месец юни 
2021 година?

През първото десетдневие 
очакваме чести превалявания, 
особено изразени, те ще бъдат 
в следобедните часове. Период 
без валежи очакваме в дните 
около втори - четвърти юни.

Независимо от честите прева-
лявания, очакваме рязко пови-
шение на температурите, като 
на места те ще достигат до 30 
градуса. Към края на десетднев-
ката, обаче ще има захлаждане.

Второто десетдневие ще се ха-

рактеризира с по-малко валежи. 
Ще преобладава сухо време. 
Очакваме превалявания около 
12 и 14 юни, те ще понижат тем-
пературите. И в края на второто 
десетдневие очакваме да про-
дължат следобедните дъждове.

Времето през третото десет-
дневие на юни 2021 година ще 
се задържи относително стабил-
но. Не очаквам резки проме-
ни в температурите, които ще 
продължат да се покачват, като 
средните за страната ще бъдат 
между 27 и 31 градуса.

НИМХ към БАН

Честит 1 юни на всички деца!
1 юни е ден, специално пред-

назначен за честване на децата 
и тяхното безгрижно детство. 
След като празнуваме деня на 
майката, деня на бащата, деня 
на влюбените, както и деня на 
семейството, не е чудно че има 
ден, в който празнуват най-мал-
ките, които са нашето бъдеще. 
Този Ден на детето в България 
се чества на 1-ви юни. Като меж-
дународен ден той се празнува 
и в още много други страни по 
света, но на различни дати. Нека 
разберем малко повече за исто-
рията и начина на празнуване на 
този изцяло детски празник.

История на празнуването
на Ден на детето в България
В България 1 юни започва да 

се празнува като официален 
празник след указ на цар Борис 
III през 1927 година. Той наредил 
Денят на детето да се празнува 
на втората неделя след празни-
ка Великден. През онази година 
датата на празника се паднала 
8 май. Специален комитет отго-
варял за празнуването на деня 
на детето по онова време. Неин 
председател е била княгиня Ев-
докия, сестра на цар Борис III и 
дъщеря на цар Фердинанд I.

Когато цар Борис III се оже-
нил за царица Йоана, тя станала 
патрон на този Ден на детето, 
а след рождението на нейно-
то дете - княгиня Мария-Луиза 
Сакскобургготска - за празника 
на детето били издадени специ-
ални марки с облика на малката 
княгиня. 

През 1949 г. 1 юни бил обя-
вен за международния ден за 
защита на децата, като още през 
следващата 1950 г. той вече се 
чествал в 51 държави по света.

История
на Международния ден

на детето
Интересно е да се отбележи, 

че международният ден на де-
тето се празнува вече почти 100 
години. Той води началото си от 
световна конференция, прове-
дена в Женева, която била пос-
ветена на благосъстоянието на 
децата по света. Тази конферен-
ция се провела през 1925 година 
и на нея била приета деклара-
ция за правата на децата, спо-
ред която възрастните трябва да 
предоставят на децата всичко, 
което съдейства за тяхното до-
бруване, без значение от тяхна-
та народност, вяра или раса.

Освен това този празник 
възпоменавал и всички деца, 
загинали по време на Втората 
световна война. Тъй като дете-
то не е достатъчно зряло, за да 
все грижи само за себе си, то се 
нуждае от специалните грижи 
на възрастните, които не само 
да го възпитават, но и да го за-
щитават и направляват, докато 
порасне достатъчно, за да пое-
ме отговорност и собствен път.

Какво гласяла декларацията
за правата на децата,

приета в Женева?
За да се стигне до празнува-

нето на Ден на детето, се е за-
почнало именно с тази декла-
рация. Според нея възрастните 
трябва да осигурят възможност 
на детето да се развива, както 
физически, така и душевно по 
най-добрия възможен начин. Те 
трябва да го насърчават да раз-
вива способностите и уменията 
си, за да стане пълноценен въз-
растен в бъдеще.

Децата имат следните неот-
меними права, приети с Женев-
ската конвенция:

- Ако е гладно детето - да бъде 
нахранено

- Ако е болно детето - да бъде 
лекувано

- Ако дете е изоставено от ро-
дителите си - да бъде прибрано 
и отгледано

- Ако е недоразвито детето - 
за него да се грижат възрастни, 
които да подпомогнат неговото 
развитие

- Ако е непослушно детето - да 
бъде вразумявано, за да поеме 
по правия път

- Ако детето има нужда от по-
мощ - трябва да я получи

Детето трябва да се насърча-
ва и подготвя за бъдещата си 
професия, но без някой да се 
възползва от него. Също така то 
трябва да се насърчава да пома-
га на останалите и да не живее 
само за себе си.

Флагът на деня на детето
Денят на детето си има 

собствено знаме. В центъра му е 
изобразена Земята, върху която 
са стъпили пет деца в различни 
цветове: бял, черен, жълт, син и 
червен. Всичко това е нарисува-
но на зелен фон, който символи-
зира плодородието, свежестта 
и растежа. Знамето обединява 
децата от всички раси, които на-
мират много по-бързо общ език 
с тези, които са различни от тях, 
отколкото възрастните. Ето защо 
има какво да научим от децата, 
а този ден на детето ни дава 
възможност да спрем със забър-
заното си ежедневие и да прека-
раме пълноценно време заедно 
в игри и веселие.

Защо точно 1 юни?
Въпреки че няма точна ин-

формация как е избрана датата 
1-ви юни, се счита че тя идва от 
китайския фестивал на драконо-
вите лодки, който се празнува 
на този ден. Празникът на дра-
коните е празнуван в Китай още 
от дълбока древност и е свързан 
с пролетното равноденствие.

През 1925 г. генералният кон-
сул на Китай събрал всички ки-
тайски сирачета на 1-ви юни, за 
да празнува с тях този китайски 
фестивал. На същия ден се със-
тоял и конгресът в Женева.

И все пак, за да стане този Ден 
на детето международно отбе-
лязван, трябвало да изминат 
още 25 години. Така през 1950 
година празникът за първи път 
бил празнуван едновременно в 
над 50 държави по целия свят. 
От тази година насам на всеки 1 
юни най-голямо внимание полу-
чават децата.

Как се празнува
денят на детето?

На този ден на детето се ор-
ганизират специални игри за 
децата, както и мащабен детски 
празник. Произнасят се речи за 
правата на децата, а по телеви-
зията се излъчват предимно дет-
ски предавания. Различни заве-
дения отварят врати за детски 
партита, раздават се почерпки, 
подаръци и балони на децата по 
улиците. Целта е да се създаде 
весело настроение, което увли-
ча дори и възрастните, които си 
спомнят, че също са били деца.

В кои държави
се празнува Ден на детето?
Въпреки че празнуват този 

празник на различни дати, 
страни като Ангола, Албания, 
Босна и Херцеговина, Виетнам, 
Естония, Азербайджан, Русия, 
Словакия, Сърбия, Румъния, 
Португалия, Мозамбик, Мон-
голия, Черна гора, Узбекистан, 
Танзания, Чехия, Уругвай и дори 
Северна Корея също празнуват 
международния ден на детето. 
Повечето от тях действително 
празнуват този празник на 1 
юни, но ислямските държави 
празнуват Деня на детето на 4 
юли, а държавите в Централна 
Африка - на 25 декември.

Правителството освободи 
всички областни управители. 
Новите губернатори бяха назна-
чени на 20.05.

Говорителят на кабинета Ан-
тон Кутев заяви какво е основ-
ното изискване към новите об-
ластни управители:

„Да гарантират честният вот 
на изборите. От всички област-
ни управи само в четири няма 
нови назначения, където всъщ-
ност са назначени за временно 
управляващи досегашни замест-
ник-областни управители“.

За областен управител на 
Област Ловеч е назначен Све-
тослав Славчев. Бил е дългого-
дишен служител в Областната 
дирекция на МВР в Ловеч. Бил е 
дългогодишен служител в ОД на 
МВР-Ловеч, където в периода 
2010 г. - 2015 г. е началник от-
дел на „Охранителна полиция“. 
Завършил е ВВОУ във Велико 
Търново.

Светослав Славчев е новоназначеният
областен управител на Ловеч

На 19 май 2021 г. в офиса на 
Областен информационен цен-
тър - Ловеч се проведе прескон-
ференция с представители на 
местни и национални медии, 
на която екипът на Центъра 
анонсира предстоящи публични 
информационни събития в об-
ласт Ловеч. Информационните 
събития тази година са на тема 
„Възможности за кандидатства-
не по Програмата за развитие на 
селските райони 2014-2020 г. и 
новия интегриран териториален 
подход по Програмата за разви-
тие на регионите през периода 
2021 -2027 г." и ще се проведат 
по график в периода 26 май - 15 
юни 2021 г. в часовия диапазон 
10:30 - 12:30 ч.

Поради обявената противо-
епидемиологична обстановка 
във връзка с COVID-19,  мобил-
ният офис на ОИЦ - Ловеч ще 
бъде разположен на централно, 
комуникативно място във всеки 
град - общински център. Експер-
тите на ОИЦ - Ловеч ще предос-
тавят информация за предстоя-

щите възможности за участие на 
общините, бизнеса, НПО, граж-
данския сектор, териториални 
звена, агенции и други заинте-
ресовани лица в концепции за 
интегрирани териториални ин-
вестиции на територията на об-
ласт Ловеч и на Северозападен 
регион за планиране, целящи да 
допринесат за икономическото 
развитие на територията като 
цяло, които ще кандидатстват 
за финансиране по Програмата 
за развитие на регионите 2021 
- 2027 г. По отношение на пре-
ходния период и възможност-
ите по Програмата за развитие 
на селските райони 2014-2020, 
местните земеделци и потенци-
ални бенефициенти ще получат 
информация за възможности за 
проектно финансиране по отво-
рената в момента под-мярка 4.1 
„Инвестиции в земеделски сто-
панства“, която ще финансира 
проекти, водещи до подобрява-
не на цялостната дейност на зе-
меделското стопанство“ и е от-
ворена до 23 юли 2021 г., както 

и за отворената от 17 май извън-
редна под-мярка 21.1 „Извън-
редно временно подпомагане 
за земеделските стопани, които 
са особено засегнати от криза-
та, предизвикана от COVID 19“, 
или известната като „COVID 1“ 
подмярка. Информация, заин-
тересованите лица, ще получат 
и за предстоящите под-мерки за 
млади фермери по подмерките 
6.1 „Стартова помощ за мла-
ди земеделски стопани“ и 6.3 
„Стартова помощ за развитието 
на малки стопанства“ по ТПП, 
както и за възможности за пре-
работватели на селскостопанска 
продукция по 4.2 „Инвестиции 
в преработка/маркетинг на сел-
скостопански продукти“. Екипът 
на ОИЦ-Ловеч ще бъде на раз-
положение и за запитвания по 
всички действащи в момента 
програми.

Публичнo информационнo 
събитиe ще се проведe в град 
Угърчин, Централен площад, 
пред сграда на Общината на 
08.06.2021 (вторник) от 10:30.

ОИЦ-Ловеч с „Публични събития в областта“

На 2 юни отдаваме почит на 
големия поет-революционер 
Христо Ботев.

Денят на Ботев и на загинали-
те за свободата и независимост-
та на България се чества ежегод-
но в България. Официално се 
отбелязва от 1901 г. Тази година 
отбелязваме 142 години от ги-
белта на Ботев и неговата чета. 

Кулминацията на тържествата е 
на връх Околчица. 

Христо Ботев е роден в Ка-
лофер в семейството на даскал 
Ботьо Петков и Иванка Ботева. 
Първоначално учи в Карло-
во, където е учител баща му, 
по-късно се завръща в Калофер, 
продължава учението си под ръ-
ководството на своя баща и през 

1863 г. завършва калоферското 
училище.

През октомври същата година 
заминава за Русия и се записва 
частен ученик във Втора Одеска 
гимназия, от която е изключен 
през 1865 г. Известно време е 
учител в бесарабското село За-
дунаевка. През 1867 г. се завръ-
ща в Калофер, започва да про-
повядва бунт срещу чорбаджии 
и турци, след което окончателно 
напуска Калофер.

Когато научава за готвеното 
Априлско въстание, Ботев за-
почва дейност за организиране 
на чета, става неин войвода.

На 20 май 1876 г., по нов стил 
2 юни, е последният тежък бой - 
привечер след сражението кур-
шум пронизва Ботев.

По традиция в 12.00 часа за 2 
минути сирени в цялата страна 
придружават минутата за почит 
към паметта на Христо Ботев 
и на загиналите за свободата 
на България. При подаване на 
сигнала пешеходците и пътните 
превозни средства трябва да сп-
рат движението си и да останат 
на място.

Превозните средства от град-
ския транспорт ще спрат на 
безопасно място за минута, за 
да отдадат почит на паметта на 
героите, дали живота си за неза-
висимостта на България.

2 юни: Денят на Ботев
и на загиналите герои за България
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Кафето води до агресия. Вче-
ра изпих 5 водки в кръчмата, а 
жена ми само 2 кафета вкъщи, и 
като се прибрах, мале...

    
Толкова много проблеми 

имам в момента, че ако изникне 
нещо ново, най-рано след 2 ме-
сеца мога да му се нервирам...

    
- Пешо, много ми харесваш, 

имаш ли си приятелка?
- Имам съпруга...
- Ех, че хубаво, значи нямаш!

    
Ако при пълнолуние запалиш 

свещ, и 3 пъти високо назовеш 
името на любимия си, мъжът ти 
ще се събуди и ще те ошамари!

    
Моите съседи сутрин слушат 

рок и хич не ме интересува дали 
искат!

    
Глупавите хора винаги казват 

"не". Вие глупави ли сте?!
    

Ако не можете да си купите 
апартамент, наследете го!

    
- Какво правиш?!
- Търся си щастието.
- В хладилника?!

    
- Мила, трябва да махнеш ня-

колко колограма.
- А аз да ти махна някой зъб?!

    
Скъпи приятели, ако не може 

да носите на шеги, откриваме 
бетонов възел, елате да носите 
цимент!

    
Мъжът прекопал цялата гра-

дина, засипал пътеките с пясък, 
изкопал кладенец, сменил ке-
ремидите на покрива... Жена му 
гледала, гледала и рекла:

- Скъпи, А аз мислех, че виа-
грата има друго действие...

    
Син, баща и дядо се връщат от 

Франция:
- Тези французойки са много 

секси! - казва синът.
- И много технични! - отговаря 

таткото
- И много търпеливи! - обоб-

щава дядото.
    

"Готвиш като баба" и "духаш 
като грозна" са ми любимите 
комплименти.

    
- Ще дойдеш ли да пием?
- Ще дойда!
- Извинете, сбърках номера...
- Няма нищо, ще дойда!

ВИЦОВЕ

За ваша информация, едно от 
шест канадски деца има някак-
ва психична болест, която често 
се лекува само със силни психот-
ропни лекарства.

Агресивност
Бруталността на телевизион-

ните и компютърните игри се от-
разява в реалния живот. Детето 
получава готов модел на пове-
дение, който може да реализи-
ра в реалността около него.

И много изследователи стигат 
до същото заключение: насили-
ето от екрана има краткосрочен 
и дългосрочен ефект - агресията 
може да се прояви не веднага.

Цифрова деменция
Научните наблюдения доказ-

ват, че  влиянието на джаджите 
върху деца на  възраст 1-3 годи-
ни води до проблеми с концен-
трацията на вниманието до сед-
мата година от живота. Децата, 
които не могат да се концентри-
рат, просто губят възможност-
та да научат нещо и да си спом-
нят нещо.

Отдръпване от реалността
Прекомерното използване на 

електронни технологии от де-
ца не само влияе върху тяхна-
та психика и способността им да 
съчувстват, но и ги прави по-уяз-
вими в реалния живот, който те 
като цяло не познават.

Това означава, че времето, 
прекарано във виртуалния свят, 
често не ги научава на нищо по-
лезно, а знанията за електрон-
ните устройства не гарантират 
успех в бъдеще, защото техно-
логиите непрекъснато се подо-
бряват и ще им е все по-трудно 
да успяват.

Редакционен съвет
Какво да правите като роди-

тели? Дали да вземете всички 
електронни устройства и от де-
тето и да забраните телевизия-
та и влизането в Интернет? Така 
ще стане по-лошо. Детето ще се 
ядоса на родителите си и те ще 
станат врагове в очите му.

Джаджите са необходима 
част от съвременния живот. Не-
обходимо е да се позволи на 
детето да се научи да използва 
смартфона, но не и твърде рано. 
Не трябва да бутате телефона в 
ръцете на едногодишно дете, 
само за да отклоните внимание-
то му. За една година едно дете 
може да намери толкова инте-
ресни неща в познатия свят око-
ло нас, за това не се нуждаем от 
смартфони.

Необходимо е да ограничите 
времето, което детето прекарва 
пред екрана. Педиатрите пре-
поръчват да се разработят ясни 
правила за използването на те-
зи приспособления за цялото се-
мейство.

Например, да се определят 
пространствата без джаджи - 
кухня, хол или колата. Препоръ-
чително е да се съгласите, че ня-
ма място за телефони на масата.

Би било добре да се настоява, 
час преди лягане децата да не 
гледат нищо. За да постигнете 
по-голям ефект, можете да по-
кажете солидарност и да нало-
жите ограничения върху себе си 
(може би това ще бъде полезно 
и за родителите?).

Сегашното време на техноло-
гиите и интернет отнемат от де-
тето много време за неща, които 
нищо не му дават в развитие-
то: социални мрежи, безкрайни 
анимации и игри. 

Затова следващия път, когато 
посегнете да дадете на детето 
си мобилния телефон, за да "ку-
пите" малко време за себе си, 
помислете над горните неща. Не 
е късно за децата ни!

Съвременните технологии от-
давна са неразделна част от 
живота ни. Всеки ден в метро-
то или автобуса виждаме хора 
- млади и стари - забили поглед 
в мобилния телефон или някоя 
друга модерна джаджа.

Децата ни се раждат, сякаш 
научени да работят с мобилно-
то устройство, а ние им се въз-
хищаваме и ги наричаме "умни-
ци". Замисляли ли сте се, обаче, 
дали постъпваме правилно, да-
вайки телефона или таблета в 
ръцете на 3-годишния си син? 

Децата бързо свикват с теле-
фона. Докато е в ръцете им, не 
издават звук, но ако им го взе-
мете - избухват в плач. И тога-
ва родителите се чудят защо е 
невъзможно да се намери общ 
език с децата и защо те нямат 
взаимоотношения в реалния 
живот.

Комуникативните умения са 

заложени в нас още от детство-
то. Според педиатрите, възрас-
тта от 0 до 3 години е много ва-
жна за развитието на зрението, 
формирането на речевия апарат 
и обогатяването на речника на 
децата. За деца под 3-годишна 
възраст е особено важно да го-
ворят колкото е възможно пове-
че с родителите и връстниците 
си, а не със смартфона на мама.

Американската академия по 
педиатрия посочва, че децата на 
възраст 0-2 години не трябва из-
общо да се излагат на електрон-
ни устройства . А на възраст от 3 
до 5 години не трябва да използ-
ват джаджата повече от един 
час дневно, а от 6 до 18 години 
- по два часа на ден.

В същото време статистиката 
посочва, че съвременните де-
ца прекарват средно неколко-
кратно повече време пред екра-
на, 6-7 (!) часа на ден. Повечето 
американски деца използват 
мобилни устройства всеки ден 

от двегодишна възраст, а от 7 до 
8 години те вече имат постоянен 
достъп до интернет.

Загрижени учени алармират - 
не давайте телефон в ръцете на 
дете под 12 години. Ето 10-те ос-
новни причини за това решение.

Пристрастяване към гаджети
Колкото повече родители про-

веряват пощата си, преглеждат 
новините, сърфират в социал-
ните мрежи, толкова повече се 
отдалечават от децата си. Лип-
сата на внимание у възрастните 
често се компенсира от същите 
джаджи и цифрови технологии.

В някои случаи самото дете 
става зависимо от портативни 
устройства, интернет и телеви-
зия. Тази зависимост придобива 
размерите на епидемията. Вся-
ко единадесето дете на възраст 
8-18 години е дигитален нарко-
ман.

Вредна радиация
През 2011 г. Световната здрав-

на организация и Международ-
ната агенция за изследване на 
рака класифицираха радиоиз-
лъчването на клетъчни телефо-
ни и други безжични устройства 
като потенциален канцероген, 
поставяйки го в група 2Б („евен-
туално канцерогенна за хора-
та“).

Въпреки това, трябва да се 
има предвид, че децата са 
по-чувствителни към различни 
негативни влияния, защото мо-
зъкът и имунната им система 
продължават да се развиват.

Въздействие
върху развитието на мозъка
Мозъкът на бебето се утро-

ява от раждането до двегодиш-
на възраст и продължава да рас-
те до 21 години. Развитието на 
мозъка в ранна възраст се опре-
деля от дразнители на околната 
среда или отсъствието им.

Стимулирането на мозъка с 
прекомерно излагане на елек-
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10 причини да не даваме телефон в ръцете на малки деца
тронни джаджи, както показват 
изследванията, е изпълнено с 
когнитивни забавяния, повише-
на импулсивност, намалена спо-
собност за саморегулиране и са-
модисциплина.

Закъснения в развитието
Седенето зад таблет или те-

лефон означава липса на дви-
жение и може да доведе до 
забавяне на физическото и пси-
хическото развитие. Този про-
блем стана очевиден в Съеди-
нените щати, където всяко трето 
дете в училищна възраст има за-
бавяне в развитието, което оче-
видно се отразява на академич-
ното му представяне.

Физическата активност, от 
своя страна, подобрява внима-
нието и способността да се ус-
вояват и усвояват нови неща. 
Учените твърдят, че използва-
нето на електронни технологии 
вреди на развитието на децата 
и неблагоприятно влияе върху 
тяхната способност за обучение.

Прекомерно затлъстяване
Страстта за гледане на теле-

визия и компютърни игри са 
примери за нехранителни на-
вици, които са пряко свързани 
с епидемията на наднормено-
то тегло. Сред децата, които са 
неконтролирани и постоянно 
използват преносими електрон-
ни устройства, затлъстяването 
се среща 30% по-често.

В допълнение, затлъстелите 
юноши са изложени на по-висок 
риск от ранен инсулт и инфаркт, 
което значително съкращава 
продължителността на живота 
им. Учените алармират, призо-
вавайки всички родители да на-
блюдават теглото на децата, за-
щото първото поколение на XXI 

век има голям шанс да умре 
преди родителите си.

Проблеми със съня
Статистиката в САЩ подсказ-

ва, че 60% от родителите не кон-
тролират колко често децата им 
общуват с елетронни устрой-
ства, а в три от четири семейства 
на децата им е позволено дори 
да ги вземат с тях в леглото.

Синята светлина на екрани-
те на телефони, таблети и лап-
топи предотвратява нормалния 
сън, което води до намаляване 
на времето за почивка и липса 
на сън. Учените сравняват лип-
сата на сън с недохранването: и 
едното, и другото изчерпват тя-
лото, и съответно неблагоприят-
но се отразяват на успеха в учи-
лище.

Психологически разстройства
Висенето в Интернет често 

води до изолация и развитие 
на фобиите. Този списък може 
да бъде допълнен с биполяр-
но разстройство, психоза, пове-
денчески аномалии, аутизъм и 
разстройство на привързаността 
(т.е. нарушение на близък емо-
ционален контакт с родителите).

"Киното запечатва време, как-
то казва режисьорът Андрей 
Тарковски. Заставам зад филма 
"Засукан свят" като човек, ре-
жисьор и актьор. Държах посла-
нието, което съм вложил в него, 
да бъде пренесено през години-
те и да бъде така, както е зами-
слено. Както съм разсъждавал 
тогава, какъвто съм бил тогава, 
когато съм посегнал към раз-
каза", казва Мариус Куркин-
ски. Според него трагикомични-
ят разказ на големия български 
писател ни учи, че животът е 
прекалено заплетен, за да раз-
береш кое е за добро и кое за 
лошо. Това, което той добавя от 
себе си във филма, е, че все пак 
"би било добре с развитието на 
живота да се научим да правим 
разлика." Според Куркински от-
далечаването от доброто се по-
лучава заради липсата на вяра и 
живот в православната църква.

"Не се превъзнасям, аз съм 
грешен човек, но полагам уси-
лия за подобряване. Голямо-
то зло, което ние сега усещаме, 
са годините на безверие. Се-
га ние берем техните плодове", 

каза той. Въпреки че е отдаден 
на театъра, за него той не може 
да бъде храм: "Храмът е само на 
Господ!"

Героят във филма "Засукан 
свят" минава през различни из-
питания, които в началото ми-
сли за лоши, но се оказват за 
негово добро. Но изпитания 
според Мариус Куркински има 
във всички времена. 

"Най-важните заповеди са да 
възлюбиш Господа и ближния си 
така, както себе си. По-големи от 
тези заповеди в Евангелието ня-
ма", смята Куркински.

"Не съм сигурен, че сме се за-
обичали повече. Аз не съм по-
стигнал кой знае какъв напре-
дък. Големи са амплитудите от 
по-нормално човешко състоя-
ние до изпадане в греховни 
състояния. В България има мно-
го добри, съхранени хора, които 
извършват действия на любов, 
помагат на хора, не се показват, 
не се изявяват. Аз съм го виж-
дал - и приятели такива имам, 
и в църквата, където ходя, сред 
братята. Изумителна е тази Бъл-
гария", каза още Мариус.

„Засуканият свят“ на Мариус
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Овен
През юни 

Овенът няма 
да има тър-
пение за 
предстоящи-
те празници. 
Дните ще 
са от дъл-
ги по-дълги 
и ще се опитате да намерите 
нещо, с което да се занимавате, 
тъй като не обичате да живеете 
стереотипно. Това може да до-
веде до значителна нервност 
и цупене към другите, за което 
може да съжалявате по-късно.

По това време вие също така 
ще бъдете изпълнени с въобра-
жение и оригиналност. Опитай-
те се да ги използвате добре, на-
пример за да декорирате дома 
си или да разработите проект, 
по който бихте могли да работи-
те с децата си. Затова почивката 
е нещо, за което може само да 
мечтаете. Този месец, докато 
сте хванати в забързаното темпо 
на работата, може да срещнете 
нов човек, вероятно потенциа-
лен партньор.

Телец
През юни 

Телците ще 
са склонни 
да завиждат. 
Те ще бъдат 
заобиколени 
от доказател-
ства за нечий 
чужд успех, както и от реклами 
за луксозни почивки и ако не са 
и те толкова успешни, ще бъдат 
сърдити и раздразнени. В този 
случай е добре да се съсредото-
чите върху нещата, които прие-
мате за даденост в живота и да 
им обърнете вниманието, което 
заслужават.

Хората, склонни към пробле-
ми с щитовидната жлеза, трябва 
да бъдат внимателни, особено 
в началото на месеца, когато 
заболяването може да се окаже 
по-тежко.

Продължаващата любов, за-
едно с други фактори ще има 
страхотен ефект над вашето 
настроение. Очаквайте оптими-
зъм. Не трябва обаче да прене-
брегвате хората.

Близнаци
През юни 

Близнаците 
ще са пълни 
с ретори-
чески уме-
ния. Това 
може да има 
значително 
положителен ефект по време 
на работа, тъй като началници-
те ви ще ви изслушват. Не раз-
читайте обаче твърде много на 
този ефект, защото влиянието 
на Меркурий е непостоянно и 
често има катастрофални после-
дици. Когато си навлечете не-
приятности, просто измисляте 
лъжа, която може да ви насти-
гне по-късно. Освен това ще ис-
кате да пътувате в чужбина и да 
откривате нови места. Ето защо 
е отличен момент да планирате 
пътуването си и да намерите на-
чин да използвате уменията си 
за комуникация в чужбина.

Близнаците най-накрая ще 
получат дългоочакваната поло-
жителна енергия в кариерата.

Рак
През юни 

Раците ще 
бъдат засег-
нати от Ве-
нера. Особе-
но нежният 
пол ще усети 
влиянието ѝ 
и ще бъде много привлекателен 
за мъжете. Ще можете да ги впе-
чатлите главно с привидната си 
беззащитност или с желанието 
си да защитавате. Тези във връз-
ка ще бъдат необичайно нежни 
и грижовни. Тъй като емоцио-
налното ви състояние ще бъде 
доста непредсказуемо, лесно 
можете да изпаднете в уязви-
мост, от която биха могли да се 
възползват вашите колеги или 
дори приятели. По-добре из-
бягвайте да работите по големи 
проекти на работа. Други ще бъ-
дат похвалени, а вашите усилия 
ще бъдат подценени или дори 
забравени.

През юни звездите ще помог-
нат на Рак да се “успокои“ мал-
ко. Сега няма да се страхувате 

толкова от непознатото, с което 
вероятно трябва да се сблъсква-
те в много ситуации. Не се коле-
байте да пътувате.

Лъв
През юни 

Лъвовете ще 
бъдат под 
м о щ н о т о 
влияние на 
Марс. Тази 
връзка ще 
о з н а ч а в а 
непредсказуемост и нервност 
за тях. Ще имате проблеми да 
издържате негативизма на оста-
налите и да оставате спокойни. 
Подгответе се за чести кавги.

От друга страна, ползата от 
тази връзка е, че ще бъдете в 
отлична форма; ще искате да 
спортувате и ще бъдете много 
инициативни. Накратко, нито за 
миг няма да седите без работа и 
непрекъснато ще търсите дей-
ности, които биха ви занимава-
ли, защото никога няма да има-
те достатъчно такива. Трябва 
обаче да внимавате да не пра-
вите твърде много неща.

Дева
Юни Деви-

те ще бъдат 
погълнати от 
д е м о т и в а -
ция и нерв-
н о с т . Т о в а 
ще повлияе 
главно на 
работата ви, която ще сведете 
до минимум. Ще бъдете много 
неспокойни от присъствието на 
непознати и освен това често ще 
грешите. Порицанието само ще 
влоши цялата ситуация и може 
би ще започнете да се чудите 
дали тази работа е подходяща 
за вас.

Ще обвините за душевното 
си безпокойство окалните и 
най-вече върху тези, които въ-
обще не познавате.Въпреки че 
това може да не ви изглежда 
така, опитайте се да помислите 
за това как реакцията ви може 
да им е повлияла.

През юни Девите могат да оч-
акват силно влияние от Венера.

Везни
Нервност-

та ще ви 
з а в л а д е е 
през Юни. 
Ще имате 
проблеми с 
управление-
то на вре-
мето и няма да е лесно да се 
концентрирате върху работата. 
Ще се появят и неща, които от-
лагате дълго време и страхът да 
не свършите всичко навреме ще 
накара Везните да изглеждат 
емоционално неуравновесени.

Това може да окаже влияние 
и върху иначе безпроблемните 
отношения със семейството и 
приятелите. Те ще се опитат да 
ви помогнат и ако не се контро-
лирате добре, е възможно да 
изкарате гнева си върху тях.

Заради разположението на 
планетите в този период, ще же-
лаете да поемате нова инфор-
мация и да се обучавате през 
юни. Това може да ви помогне в 
кариерата.

Скорпион
Емоциите 

на Скорпи-
оните ще 
п о в л и я я т 
силно на 
всичко, кое-
то се случва 
около тях 
през Юни. Ще приемате, което 
се случва, много лично.В някои 
случаи може да сте дори в ис-
терия, което може да повлияе 
на мнението на другите за вас, 
което може да има фатални по-
следици, особено на работното 
място.

Тъй като ще бъдете обхванати 
от емоции, може да ви хареса 
да се занимавате с нещо, при 
което можете да използвате 
тази енергия, която имате. Ме-
дитацията, умственият детокс 
или по-интензивният контакт 
с вашата религиозна общност 
може да бъде подходящата дей-
ност.

Тази година юни ще бъде бла-
гоприятен за кариерата. Сега е 
правилното време отново да се 
концентрирате върху работата. 
Със сигурност не сте пропусна-
ли никаква важна информация. 

Стрелец
Юни ще 

е идеално-
то време за 
почистване 
и реорга-
низация на 
дома ви. 
С т р е л ц и т е 
трябва да се 
възползват от безплатните ве-
чери, да подредят неща, които 
не използват, и да ги дарят за 
благотворителност, например. 
Специално пространство в апар-
тамента ще Ви помогне да се 
концентрирате и може да ви по-
могне да смекчите кармата си, 
като дарите ненужните вещи. 
Освен това ще бъде отлично 
време да подредите мислите си.

В средата на Юни ще сте 
склонни да надценявате фи-
зическите си способности. Ако 
тръгвате на поход, трябва да си 
поставите по-малко взискателни 
цели, така че да не се налага да 
рискувате с наранявания, които 
биха могли да усложнят следва-
щите месеци. Способни сте да 
организирате времето си.

Козирог
Юни Ко-

зирозите ще 
бъдат кому-
н и к а т и в н и 
и полезни. 
П о д о б н о 
настроение 
може да 
бъде идеална възможност да 
подновите стари приятелства 
или дори да се срещнете с би-
вшите си съученици. По това 
време ще сте напреднали много 
и определено ще впечатлите ос-
таналите, което в крайна сметка 
ще засили самочувствието ви.

Този месец пълнолунието 
ще има значително влияние 
върху вас, така че по това вре-
ме не забравяйте да избягвате 
всякакво напрежение, стрес и 
емоционална болка. Ако не го 
направите, последиците могат 
да бъдат фатални по много на-
чини, независимо дали става 
дума за нараняване или чувство 
на прегряване.

В този период ще бъде със си-
гурност благоприятен за необ-
вързаните Козирози.

Водолей
Водолеите 

ще се радват 
на партита 
и ще бъдат 
много за-
бавни през 
Юни. Вашата 
спонтанност 
няма да ви позволи да планира-
те нищо предварително и така 
повече ще се радвате на тези съ-
бития. Ще бъдете неспокойни, 
ще търсите внимание и ще из-
живеете много. Ако обаче някой 
се опита да ви задържи, това 
почти неизбежно ще доведе до 
конфликт.

Благодарение на това настро-
ение ще бъдете много безгриж-
ни през целия месец и няма да 
оставите никакви неприятности 
или мисли за миналото да ви 
повлияят. И все пак не бива да 
отлагате всичките си задълже-
ния, тъй като по-късно те могат 
да се върнат към вас наведнъж.

Риби
Влиянието 

на Юпитер 
ще означава 
с ъ д б о н о с -
ност и ще 
има голе-
ми събития 
този месец 
за вас. Затова дръжте очите си 
отворени и не се колебайте да 
действате по отношение на въз-
можностите за кариера и хората 
около вас. Може да е нещо, кое-
то да промени живота ви зави-
наги.

Юни често е месецът, в който 
мнозина се опитват да отслаб-
нат възможно най-бързо с драс-
тични диети. Не забравяйте, че 
постоянството означава успех 
и е невъзможно да получите 
мечтаното тяло за три седми-
ци, но ще се почувствате много 
по-добре в кожата си, което ще 
повлияе положително на всички 
аспекти от живота ви.

Юни ще бъде много положи-
телен период в личния живот 
на Рибите. Можете да очаквате 
страхотни новини.

Хороскопи за месец юни 2021 година„Белите брястове“ - 22 разказа
за Угърчин и Ловеч

Под заглавието пише, че това 
са разкази за село Угрен. Но 
всъщност отзад на корицата, къ-
дето е представен авторът, е на-
писано:"В тази книга са събрани 
негови разкази, в които предста-
вя живота и борбите на хората 
от Угърчин и Ловеч в годините 
преди и след 9 септември 1944 
г.". Книгата ни бе предоставе-
на любезно от брата на автора 
г-н Петко Еврев и тя вече заема 
едно по-специално място в чи-
талищната библиотека. Беше 
разпространена и сред някои 
хора от Угърчин.

В  "Белите брястове" има 22 
разказа. Това не са документал-
ни разкази, но в сюжетите им, 
зад художествените образи и 
събития, прозират историите на 
известни лица от близкото ми-
нало  на Угърчин и Ловеч. "През 
художествено плътния разказ на 
Т. Еврев прозира богатата доку-
ментална основа на авторски-
те впечатления, затова редица 
страници се възприемат с дос-
товерност на документ." - пише 
Банко Банков в предговора към 
книгата. И още: "Впечатляващо 
сетивно усещане за природа, за 
звук, цвят, дъх, жилав троскот, 
класила нива, жужаща живо-
тинка. Сочен език с катадневно 
втъкани диалектни думи... Свят, 
съживен за читателя с изненад-
ващо зряло белетристично мо-
жене, осветен с дълбок анали-
тизъм, философски осмислен, 
"повдигнат" над политическите 
клишета и шаблонните етикети 
на преживяното."

Но кой е Тодор Еврев и какво 
общо има той с Угърчин? Тодор 
Илиев Еврев е роден в Ловеч 
през 1934 г. Баща му е лекар и 
е роден в с. Изворче, но майка 
му е от Угърчин и е дъщеря на 
един от най-известните в мина-
лото угърчинци - Петко Владов 
- популярен учител и изявен 
общественик, който между дру-
гото е и председател на първото 
учредително събрание на наше-
то читалище, състояло се на 26 
октомври 1895 г. В детството си, 
а и по-късно, Тодор Еврев често 
идва в Угърчин при дядо си и е 
свидетел на много събития от 
онова време, станали основа на 
много от разказите му. Своите 
литературни наклонности проя-
вява още в гимназията в Ловеч, 
която завършва с отличие, но 
се ориентира към медицината. 
През 1961 г. вече е асистент в ка-
тедра Биология на Медицинска-
та академия в София. Започва да 
работи в областта на генетиката. 
Специализира в Копенхаген и 
Москва. От 1984 г. е доктор на 
медицинските науки, а от 1986 г. 
- професор. Разработва редица 
проблеми на генетиката и полу-
чава международно признание. 
От 1987 г. е професор в гр. Хара-
ре - Зимбабве, а след това и в гр. 
Дърбан - ЮАР. Загива трагично 
при автобусна катастрофа в ЮАР 
през 1994 г.

До края на живота си, наред 
с професионалните си занима-
ния, той продължава да пише 
стихове и проза. Години преди 
излизането на настоящата книга  
Тодор Еврев издава сборника с 
талантливи стихове "Животът - 
кратък като въздишка". На тази 
наша страница в интернет  пре-
ди около две години публикува-
хме един разказ на Тодор Еврев 
"Евреите", който не е в книгата 
"Белите брястове", но може да 
бъде открит, ако потърсите в на-
шите публикации от това време.

Заслугата за издаването на 
книгата "Белите брястове" без-

спорно е на г-н Петко Еврев, 
архитект Петко Еврев, проекти-
рал нашата читалищна сграда, 
внукът на дългогодишния чита-
лищен деятел и общественик от 
Угърчин Петко Владов. Той ни 
беше предоставил екземпляр 
от набраната на компютър кни-
га и в Угърчин сме обсъждали 
възможността да я издадем, но 
г-н Еврев ни изпревари, за което 
можем само да му благодарим. 
Ще се постараем на есен да на-
правим подобаващо представя-
не на книгата "Белите брястове" 
в читалището ни. По-надолу 
поместваме последния  разказ 
от книгата, който носи същото 
заглавие.

БЕЛИТЕ БРЯСТОВЕ
От Угрен излиза шосе, върви 

право на юг и при чешмата Ди-
мановец се разклонява - едини-
ят път води към Микре и Ловеч, 
а другият минава покрай сел-
ското гробище и отива за София. 
Над чешмата при разклона се 
извисява вековен бял бряст с 
дебела напукана кора и усукани 
жилести корени. Някой се беше 
опитвал да пресече единия от 
корените му, скитници бяха 
палили огън под него, гръм го 
беше удрял и овъглил един от 
клоните му, но дървото беше из-
държало на всичко.

Като излезе от гробището, 
Найда се отби да пие вода. Беше 
краят на юли и хората бяха по 
къра. Беше горещо и в изгоряла-
та трева до припадък стържеха 
скакалци. От смъртта на баща ѝ 
бяха изминали 11 години. Колко 
много се промени животът й. 
Като че ли старият комунист я 
беше закрилял от всички нещас-
тия и несгоди, които я сполетяха 
след неговата смърт. Бракът ѝ 
с прокурора Беев стана непо-
носим и след дълги колебания 
тя подаде заявление за развод. 
Беев не искаше да се развежда 
- в ЦК не гледаха с добро око на 
разведените. Той беше доста-
тъчно влиятелен, за да попречи 
на делото. След падането на 
Тодор Живков той остана член 
на ЦК, защото на онзи паметен 
пленум на 10-ти ноември 89-та 
година беше гласувал против 
своя благодетел в полза на него-
вия приемник. Той се надяваше 
да стабилизира още повече по-
ложението си, но в пресата за-
почнаха да излизат материали 
за лагерите в Белене, Скравена 
и Ловеч. Новият го извика и му 
каза:

 -  Другарю Беев, докладваха 
ми, че вие сте един от органи-
заторите на лагера край Ловеч. 
Това не може да се опази дълго 
време в тайна. Освен това в дос-
ието ви пише, че сте женен за 
дъщеря на отявлен сталинист. 
Ще се наложи да преминете на 
друга длъжност по целесъобраз-
ност. Сега в ЦК трябва да останат 
само хора с чисти досиета.

 Назначиха го за заместник 
директор на “Техноимпекс”, 
организация, която изнасяше 
български специалисти в чуж-
бина и използвайки член 13-ти 
от трудовия кодекс, ограбваше 
труда им.

 Беев не забрави забележ-
ките на първия, че е женен за 
дъщеря на сталинист и направи 
така, че да бъде даден ход на 
бракоразводното му дело. Беше 
достатъчно щедър да остави жи-
лището на Найда и Владко, за-
щото получи нов тристаен апар-
тамент в кооперацията на ЦК в 
Лозенец. Когато започна прива-
тизацията, той откупи държав-
но имущество на безценица и 

разкри частна търговска фирма 
за цигари. "Как лесно се прис-
пособява този човек към всяка 
обстановка!”

Това си мислеше Найда, ко-
гато се отби от пътя. Чешмата 
имаше три чучура. Горният беше 
сух, той течеше само напролет 
или след обилни дъждове. От 
долните два цъцреше слаба во-
дица и пълнеше зеленясалото 
корито, над което играеха две 
сини водни кончета. Тя пи жад-
но, намокри челото и слепоочи-
ята си и чак тогава забеляза, че 
под бряста беше седнал човек. 
Позна го, след като поздрави. 
Беше старият ѝ учител Радьо 
Даскалов - отслабнал и брадя-
сал. Стана ѝ неловко. Трябваше 
да го заговори, той я беше учил 
да чете и пише.

 - Как сте със здравето, госпо-
дин Даскалов?

 Той като че ли се сепна от 
дрямка.

 -  А, Найда, ти ли си? Ами как-
во да кажа: аз никога не съм бо-
ледувал. Физически съм добре, 
но мъката ми е голяма.

 - Е, хубаво е човек да доживее 
почтена възраст като вашата.

 - Напротив, това е най-лошо-
то. Мразиш ли някого, пожелай 
му дълбока старост.

 После, като помълча малко, 
той каза:

 - Ти знаеш какво значи да за-
губиш близък човек…

 Найда си спомни, че Ганушка, 
дъщеря му, беше загинала пре-
ди години при катастрофа.

 -  Да загубиш близък е тежко, 
но да не дава Бог никому да за-
губи детето си…

 Гласът му стана хрипкав и съл-
зи го задавиха. Той извади кърпа 
да ги избърше.

 - Няма как, колкото и да ни 
е мъчно за покойниците, тряб-
ва да живеем - опита се да го 
успокои тя, а в същото време 
мислеше за баща си и за своя 
провален живот. А учителят про-
дължи:

 - Отдавна съм свикнал с ми-
сълта, че ще умра, но никога не 
ще се примиря с мисълта, че 
дъщеря ми не е жива. Тя беше 
единственият светъл лъч в моя 
живот. Сега съм сам и разочаро-
ван от всичко и от всички, дори 
от смъртта, която не знае кога 
и при кого да отиде. Вече нищо 
не ме радва. И хората, и идеи-
те, за които живях, се оказаха 
фалшиви. Достойните умряха. 
Простреляха ги полицейските 
куршуми. Честните, които се 
разминаха със смъртта, станаха 
неудачници. Преуспяха подлите 
и неискрените, които превър-
наха идеалите във вили и леки 
коли. Отказаха се от партията. 
Станаха бизнесмени…

 Найда потръпна, защото тя 
също беше върнала партийния 
си билет. А старият учител про-
дължаваше да говори като че ли 
на себе си:

 - Нали аз ги учих всичките! Те 
не са били никога комунисти, 
щом превърнаха социалисти-
ческия идеал в капитал. Довче-
рашни партийни секретари сега 
са собственици на фирми. Бил 
съм лош учител. За кого умряха 
героите? За тях ли? Какво ще 
стане с този народ? Накъде оти-
ваме?

 Найда не знаеше какво да му 
отговори. Учителят стана с мъка. 
Пийна още малко вода, сбогува 
се и потегли към селото с дреб-
ни старчески крачки.

 Тя продължаваше да си мисли 
за убитите партизани, за баща 
си, за стария учител - комунист. 
Над главата ѝ прелетя някаква 
голяма птица и сянката пробяг-
на по тревата. Тя вдигна глава 
да я види и остана поразена. 
Клоните на бряста бяха отдавна 
изсъхнали и стърчаха като раз-
перени ръце на скелет. Там на 
най-високото имаше гнездо на 
щъркели. Тя не беше забелязала 
преди това, че дървото е изсъх-
нало. И като че за подигравка 
някой беше заковал на стъблото 
му табелка: “Това вековно дърво 
е под закрилата на закона за за-
щита на природата”.

 Някаква болест се беше поя-
вила през последните години и 
беше унищожила белите бря-
стове в България.

Борислав Патарински

Тодор Еврев
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Футболен турнир
за купата на кмета

В периода от 28 май до 29 май 
ще се проведе за първи път фут-
болен турнир за купата на Кме-
та на Угърчин. В него ще вземат 
участие 8 отбори от област Ло-
веч - 1 отбор от Угърчин, 1 отбор 
от Троян, 3 отбори от Ловеч и 3 
отбори от Тетевен.

Началото на срещите ще бъ-
де в 18:00 на 28 май като ще се 
играят на новоизграденото иг-
рище за футбол в Угърчин.  Съ-
ботният ден ще започне от 9:00 
докато се изиграят всички сре-
щи докрай.

Схемата на турнира е с две 
групи по 4 отбори, играе се все-
ки срещу всеки - 2 полувремена 
по 15 минути.

Фаза две полуфинали ще иг-
раят завършилия първи от група 

А срещу втория от група Б, и съ-
ответно втория от А срещу пър-
вия от Б.

Мач за трето място и накрая 
финал в елиминационната фаза,  
мачовете ще бъдат по две полу-
времена по 20 минути.

За I, II и III място с подсигу-
рени купи и медали от Общи-
на Угърчин като ще има и много 
индивидуални награди за фут-
болистите като например: „За 
най-добър вратар“, „Най-добър 
нападател“, „Голмайстор на тур-
нира“, „Най-красив гол“ и т.н.

Заповядайте да се наслади-
те на футболния турнир за 
КУПАТА НА КМЕТА НА УГЪРЧИН 
на 28 и 29 май! Организатор 
Община Угърчин и С.К. Тракиец 
- Угърчин.

„Вярвай в чудеса“ с благодарности от ДГ „Щастливо детство“, с. Кирчево

Екипа на детски фестивал "Вярвай в чудеса" прие с 
радост молбата да благодари от името на учите-
лите и директорката на ДГ "Щастливо детство" - 
с. Кирчево, на ръководството на община Угърчин за 
чудните великденски подаръци и изненади към мал-
чуганите във всички детски и учебни заведения на 
нейната територия.

Тяхното писмо към нас завършва така:

"Благодарим, бъдете здрави, благословени и про-
дължавайте да сътворявате чудеса! Весели праз-
ници!"

Речено-сторено!
ПОЗДРАВИ!
  Милена Димова,

телевизионен и радио водещ

На раздяла...
Мили мои момичета и момчета,

Всяко дълго пътуване започва с една малка крачка 
напред.

Вие направихте първата крачка, сега ви остава да из-
вървите докрай дългия път, наречен „Живот”. Знам, че 
сте подготвени за него, но като ваш загрижен учител 
за последен път ви напомням да си вземете най-необхо-
димото, вървейки  из неравностите на пътя: трудолю-
бието, любопитството, смелостта, търпението, при-
ятелството, уважението, толерантността, обичта и 
разбира се... усмивката!

Трупайте знания и опит! Хвърляйте хляб зад себе 
си, за да намерите пред себе си! И не забравяйте, че ще 
се отвори само тази врата, на която сте почукали.

И още нещо...
Запомнете, че на всеки мошеник се пада и по един ге-

рой; че на всеки недостоен политик се пада и по един все-
отдаен водач; че на всеки враг се пада по един приятел.

Много по-достойно е да загубиш, отколкото да изма-
миш.

Вярвайте  в собствените си идеи, дори ако всички 
твърдят, че не сте прави.

Продавайте мускулите и ума си на най-високата 
цена, но никога  не продавайте сърцето и душата си.

Изправяйте се и се борете, ако смятате, че сте прави, 
защото „само в огъня се закалява чистата стомана”.

Бъдете отзивчиви, но и недоверчиви, защото „не всич-
ко, което хвърчи се яде”. Доверявайте се само на изпи-
тани във времето хора.

Обичайте родителите си, те никога няма да ви пре-
дадат. А ако някой ден имате нужда от приятел, с ко-
гото да споделите болка или радост, аз винаги ще бъда 
насреща.

Обичам ви!
На добър път!
Бог да ви пази!

Винаги с вас: Тамара Колева
14.05.2021 г., гр. Угърчин


